
UCHWAŁA NR XXXVI/221/2022 
RADY MIEJSKIEJ W LUBNIEWICACH 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/140/2012 Rady Miejskiej Lubniewic  z dnia 22 listopada 2012 r. 
w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Lubniewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559); art. 18 ust. 1 pkt. 5, art. 51a ust. 1 oraz art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 poz. 2268). 

uchwala się co następuje: 

§ 1. W statucie Środowiskowego Domu Samopomocy wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt. 5 Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ośrodek jest Środowiskowym Domem Samopomocy będącym jednostką dziennego pobytu o profilu B, 
C i D przeznaczonym dla osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz osób wykazujących inne przewlekłe 
zaburzenia czynności psychicznych”.; 

2) § 3 pkt. 1 Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy otrzymuje następujące brzmienie: 
„Decyzję o skierowaniu osoby do Ośrodka wydaje Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubniewicach”. 

3) § 3 pkt. 2 Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy otrzymuje następujące brzmienie: 
„Pobyt w Ośrodku jest nieodpłatny”. 

4) § 3 pkt. 3 Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy zostaje wykreślony. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Janiszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DC719C8-5EAE-405E-B4AB-B1D2DBEBAD99. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy Lubniewice 

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/140/2012 Rady Miejskiej w Lubniewicach  z dnia 22 

listopada 2012 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Lubniewicach 

 
 

Działając w porozumieniu z Wojewodą Lubuskim, który uprzednio zatwierdził zmianę 

profilu domu oraz zmianę liczby miejsc w poszczególnych typach domu, zgodnie z pismem z dnia 

23 marca 2022 r pismo nr.: PS-I.9421.2.154.2022.MMik, Środowiskowy Dom Samopomocy w 

Lubniewicach z dniem 01 kwietnia 2022 r. zmienia liczbę miejsc w poszczególnych profilach 

domu: 

- typ B – 14 miejsc; 

- typ C – 5 miejsc; 

- typ D – 4 miejsca.  

Powodem zaistniałej sytuacji jest zwiększone zapotrzebowanie środowiska lokalnego na 

świadczenie usług z zakresu administracji rządowej w formie indywidualnych treningów, 

umiejętności społecznych, a także samoobsługi polegających przede wszystkim na nauce czynności 

dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym w poszczególnych profilach domu. 

W związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej, od 30 maja 2021 r. korzystanie z usług 

świadczonych w ośrodkach wsparcia osobom z zaburzeniami psychicznymi, niebędących usługami 

całodobowymi, jest nieodpłatne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Janiszewski 

 

 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DC719C8-5EAE-405E-B4AB-B1D2DBEBAD99. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



